
September 6, 2021 

 

Referat Forældrerådsmøde  

Deltagere fra rådet: Nanna, Martin, Marlene, Yulia, Tania Wessel-Tolvig 

Deltagere fra Institutionen: Camilla, Jacob, Stine 

Dagsorden:  

Samlet (60 minutter) 

Valg af referent (Tania) 

Nyt fra institutionen (og klyngeledelsen): 

-Sommerferie sampasning.  

-Mad og sukker politik  

-Det gode samarbejde forældre – institution 

-Fællesskabende aktiviteter forældre imellem på institutionsniveau 

Diverse udvalg 

Forældrehenvendelser:  

1.     Morgenmad mellem 7.00 og 8.00.  

2.     Vuggestuernes udetid 

3.     Infotavle i vuggestuen 

Punkter til næste møde. 

Opdelt (90 minutter): 

2’eren, Det Lille Univers  

-Brugen af multisalen  

-Gennemgang af genåbningsplan, Læs vedhæftning 

 8’eren, Himmelrummet 

-Bushændelse 

-Diverse 

 NYT FRA INSTITUTIONEN (OG KLYNGELEDELSEN) 

Generelt:  

Nyt medlem i forældrerådet på personalesiden, Helene Thomsen, Pædagog på Raket.  

Helene har tidligere deltaget i fokusgruppe vedr. genåbning af institutionen efter Corona restriktioner.  

Det blev nævnt at Referat fra afholdt forældrerådsmøde d. 17. August ikke er lagt op på hjemmesiden 

endnu, grundet uddybning af afsnit om manglende afklaring vedr. GDPR- lovgivning. Der arbejdes på 

sagen.  

I forbindelse med det blev det bemærket at det generelt kan være en udfordring at få referat fra 

afholdte forældrerådsmøder ud i passende tid efter afholdelse. Forbedringspunkt er noteret.  

Lovgivninger siger at referatet skal lægges tilgængelig på institutionens hjemmeside. AULA er ikke nok. 

Det kan i visse tilfælde forlænge behandlingstiden, at referatet skal frem og tilbage mellem referent, 

medlemmer og ledelsen.  



 

Sommerferie Sampasning:  

Det er en tilbagevendende udfordring i hele institutionen, at der meldes børn til sampasning som 

efterfølgende ikke benytter sig af pasningsmuligheden alligevel. 

Det understreges igen hvor vigtigt at der er samstemmig mellem indmelding af ferie og afholdelse da 

det har afgørende betydning for hvor mange penge der skal bruges på personale i perioden.  

Der er selvfølgelig forståelse for at man holder barnet hjemme en enkelt dag, så frem en pludselig 

mulighed opstår, men personalet bliver tilpasset det antal af børn der er meldt til at komme. 

Derfor opstår også udfordringen at det personale der har været på arbejde i sampasningsperioden, skal 

på ferie senere i August og derved mangler når børnene så kommer tilbage.  

Med tanke på alle de sparetiltag som tidligere er meldt ud, er det rigtigt ærgerligt at der hver år bruges 

mange unødige ressourcer/penge her. 

Det er vigtigt for personalet/institutionen og forældre at børnene er trygge og at der kendt personale, 

derved er det svært at spare ressourcerne på andre måder end at bemande efter antal af 

indmeldingerne fra forældre. 

Men grundet det tilbagevendende problem og institutionens generelle økonomiske situation må en 

løsning drøftes.   

(Inden Corona var der lagt op til at sommerferie pasning skulle ske ovre i Multiverset, men er ikke muligt 

pt.)  

Flere løsninger blev forslået af både deltagere fra institutionen og forældrerådet og det blev besluttet at 

bringe følgende forslag videre til bestyrelsen:  

  

-Bringe ordningen til ophør (derved lukning af hele institutionen i de 3 uger) – Vil kræve special 

godkendelse som evt pilotprojekt af bestyrelsen  

-Bemanding på baggrund af de antal børn der har været de sidste par år, i stedet for årets indmeldinger. 

Intet bliver besluttet eller ændret uden at blive meldt ud først, og der vil komme yderlig information når 

den haves. 

Til foråret hvor ledelsen sender ferietilmeldinger ud, skal der tydeligt fremgå de økonomiske 

konsekvenser, så det står helt tydeligt.  

 

Mad og sukker politik: 

Mad: 

Ledelsen har modtaget henvendelser vedr. emnet, og den eksisterende politik for området genvurderes 

derfor.  

Karen meldte sig til at få indarbejdet ændringerne i mad og sukkerpolitikken. Velkomstfoldere og 

hjemmeside skal opdateres når ændringerne er på plads.   

Det understreges først og fremmest at fødevarestyrelsens anbefalinger følges. 

Det vurderes at børnenes måltider er meget mere varieret end der nævnes i nuværende skriv. Det skal 

opdateres med tidssvarende informationer ifht udbudt mad. 



Der er blevet stillet spørgsmål til at der i den nuværende politik nævnes at alt kød som serveres er Halal. 

Institutionen fremlægger at grundlaget for beslutningen beror på afsæt i ønsket om at flest mulige børn 

skal kunne sætte sig om bordet på samme forudsætninger og dele et måltid. Stjernehimlen værner om 

at dyrke fællesskabet, og vil gerne inkludere så bredt som muligt. På det grundlag bliver denne del ikke 

ændret. Forældrerådet bakker op om beslutningen og værdigrundlaget. 

Det vurderes foruden at kosten er så varieret at halal ikke er udgør hoveddelen af måltiderne.  

Det skal tilføjes at alt mad tilberedes her på institutionen, og bringes til andre matrikler, hvilket også er 

værd at nævne, samt at ugens menu bliver lagt ud på AULA. 

Sukker: 

Sukkerpolitikken blev også bragt op. Specifikt blev det drøftet hvordan det skal håndteres af personalet 

hvis en kage medbringes trods anvisninger fra personalet og den gældende politik på området. Skal den 

serveres?  

Trods fuld forståelse for at det er en svær situation, især for barnet der har glædet sig til at dele ud, 

besluttede rådet at fastholde den nuværende politik og at kagen må afvises. Det kan ikke forsvares at 

afvige fra politikken ind i mellem og derved skabe præcedens eller forvirring, og at tilbyde børnene 

sukker når det ikke sundhedsstyrelses anbefaling. 

Ledelsen understreger her, at den generelle pædagogiske opgave til at hjælpe barnet med at håndtere 

hvis og når de møder skuffelser og komme godt videre fra situationen. Det samme gør sig gældende her.  

Ud over det blev der drøftet at mange føde/drikkevarer der ligger i en gråzone ift. frugtsukker osv.  

Der prøves så vidt muligt at opdatere sukker-politikken med passende vejledning til forældrene, og 

derved imødekomme fremtidige tvivl på området.  

Det blev nævnt at alle forældre nok ikke er opmærksom på at der findes en politik på området. Derfor 

skal det, for god ordens skyld, nævnes at alle forældre på intro bliver informeret. Ydermere ligger 

institutionens mad og sukker politik tilgængelig på hjemmesiden.   

 

Det gode samarbejde:  

Der er fra klyngelederen Hanne indleveret et ønske om at få beskrevet rådet syn på det gode 

forældre/institution samarbejde. Besvarelsen skal efterfølgende tages med i bestyrelsen. 

Det blev diskuteret om den grundige survey der blev lavet i fokusgruppen tidligere på året i Det Lille 

Univers, vedr. samarbejdet og genåbning efter Corona kan bruges til besvarelse.  

Det konkluderes at vi har brug for at forstå formålet lidt nøjere og bringes tilbage til forældrerådet, så vi 

kan besvare henvendelsen hensigtsmæssigt. 

Yderligt vil Bestyrelsen vil gerne vide hvilke Fællesskabende aktiviteter der afholdes, her blev nævnt: 

Sommerfest  

Julefest (Lucia) 

Forældre arbejdsdage  

Forældremøder  

Bedsteforældre arrangementer 



Bag-for-en-sag (generel velgørenheds arrangementer) 

Storegruppe afslutningen i DLU 

 

NYT FRA FORÆLDRERÅDETS SAMARBEJDS GRUPPER 

Aktivitets gruppen spurgte ind til arrangementer og afklaring i forhold til Corona.  

Det er besluttet at næste arrangement i Det lille Univers bliver et julearrangement så frem Corona 

situationen tillader det.  

Himmelrummet er begyndt at åbne op forældrekaffe, Gul gruppe er pilotprojekt. DLU mangler at få talt 

om det i personalegruppen. 

 

Det blev besluttet på sidste forældrerådsmøde at der er grundet fremmøde antallet i 

Coronasammenhæng, ikke skulle afholdes arbejdsdag i Det lille univers. Da antallet ikke er lige så højt i 

Himmelrummet, arbejdes der nu på at arrangere en arbejdsdag. 

FORÆLDREHENVENDELSER 

(Besvares herunder) 

1.Morgenmad mellem 07-08, kommer det tilbage?  

Svar: Jvf. Udmeldte genåbningsplan genindføres morgenmaden kun på Børnehavestuerne.  

Det vurderes ikke at være en værdibringende aktivitet i vuggestuerne.  

2.Vuggestuernes ude-tid:  

Der efterspørges mere ude-tid fra forældre.  

Svar: Det anerkendes at der er plads til forbedringer ift. mere ude-tid. Emnet tages med tilbage og 

drøftes med personalet, så der kan blive handlet på det.  

Det skal i den her sammenhæng understrege at vuggestuestuer med håndtering af de helt små i visse 

tilfælde kan være begrænset, da der tages hensyn til børnenes behov.    

 

3.Infotavle i Vuggestue:  

Der stilles fra en forældre forslag om en infotavle med bleeskift og sovetider, for ikke at tage tid fra 

personalet ved afhentning. 

Svar: Det lille univers har tidligere afskaffet tavle-systemet på baggrund af pædagogiske overvejelser, og 

det ønskes ikke genindført. Det er erfaringen at børn velvære ikke altid hænger sammen med antallet af 

bleskift og minutter der bliver sovet, personalet giver altid information med hvis der har været store 

afvigelser i søvnen og er altid åbent overfor dialog, og tilgængelig hvis der i perioder er brug for tættere 

samarbejde. 

 

DIVERSE  

Fælles Forældremøde for alle stuer drøftes. Afholdelse 2 november med valg.  

Der opfordres allerede nu til at gøre sig tanker om deltagelse på forældrerådet kan være interessant.  



 

Forældrerådet anbefaler ledelsen at institutionens økonomiske situation kan bringes op som emne.   

 

Herefter Opdeling i Himmelrummet og Det lille univers for mere specifikt at diskutere hvad der sker de to 

steder: 

Referat fra Himmelrummet: 

 

Situationen hvor et barn ikke kom med ud af bussen som meldt på AULA blev drøftet, Camilla 

understreger igen at alle forholdsregler tages og proceduren bliver konkret revideret d 15 september.  

Et konkret fremsendt forslag fra forældre vil blive taget i betragtning, vedr. forældre opfordres til at 

benytte den anden låge, lige i det korte tidsrum hvor alle børn kommer hjem med bussen, for at give 

personalet de bedst mulige kår og ro.  

Yderlig information vil komme ud på AULA.  

D 25 september afholdes pædagogisk dag hvor årshjulet gennemgås - Der kommer konkret information 

efter dagen er afholdt.  

Der blev herefter talt om socialt arrangement på Gul stue. Yderlig information kommer ud til relevante 

deltagere samt julearrangement. 

Julearrangement:  

Tidligere har forældrerådet spurgt hvad personalet gerne vil. Formatet har skiftet år til år. Hvis 

rammerne tillader det, vil vi gerne afholde arrangement i år. 

Lucia tradition for de store børn skal afklares med personalegruppen.  

Malene melder sig gerne til at bidrage til Julepynt hvis ønskes.  

 

Referat fra Det lille Univers:  

Der var efterlysning af at børnehaven igen kan gøre brug af motorikrummet, efter Corona. Jacob: Det er 

også hensigten, vi skal blandt andet have kigget på fordelingen af opholdstimer. 

Genåbningsplanen blev gennemgået og godkendt, med enkelte forståelsesændringer. Planen bliver 

publiceret fredag den 10. september. 

  

 

 


